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Szanowni Państwo, 

z uwagi na bardzo ważną rolę, jaką pełnią Państwo w polskim systemie szkolnictwa 
wyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o udział w inicjatywie Badanie 
cyberbezpieczeństwa podmiotów nauki i szkolnictwa wyższego. Badanie realizowane jest 
przez Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy (OPI) na zlecenie 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Państwa opinia będzie dla nas bardzo cenna  
i pozytywnie wpłynie na wartość merytoryczną przeprowadzanych analiz.  

Celem badania jest analiza obecnych praktyk oraz identyfikacja obszarów wymagających 
poprawy w zakresie bezpieczeństwa systemów informatycznych i ochrony danych. Jego 
wyniki pozwolą na stworzenie rekomendacji, które umożliwią zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa IT na polskich uczelniach. Udział Państwa instytucji w tym projekcie 
przyczyni się do lepszego zrozumienia potrzeb i wyzwań, przed którymi stoją szkoły wyższe 
i instytuty badawcze w dobie rosnących zagrożeń cyfrowych. Wyniki zaś będą cennym 
narzędziem do oceny aktualnych strategii oraz wprowadzenia ewentualnych usprawnień. 
Wspólna praca nad tym zagadnieniem pomoże w podniesieniu standardów bezpieczeństwa, 
co jest kluczowe dla ochrony danych studentów, doktorantów i pracowników oraz 
procesów dydaktycznych. 

Badanie przeprowadzone zostanie za pomocą oprogramowania Lime Survey, a badacze 
będą mieli możliwość identyfikacji poszczególnych jednostek biorących udział w badaniu. 
Pragnę zaznaczyć jednak, że prowadzone badanie nie jest formą audytu ani kontroli. 
Formularz ankiety będzie aktywny do 8 listopada 2024 roku. 

Jeszcze raz serdecznie zachęcam do udziału w badaniu. Państwa udział pozwoli dokonać 
wielowymiarowej diagnozy stanu cyberbezpieczeństwa w jednostkach szkolnictwa 
wyższego i instytutach badawczych, a także pomoże przygotować adekwatne, skuteczne  
i efektywne narzędzia wspierające instytucje naukowe w Polsce w działaniach związanych  
z bezpieczeństwem.  

W przypadku wątpliwości dotyczących ankiety proszę o kontakt z Ośrodkiem 
Przetwarzania Informacji:  

• w kwestiach technicznych na adres e-mail: badania@opi.org.pl 
• w kwestiach merytorycznych na adres e-mail: security@opi.org.pl  

Informacje o badaniu znajdują się również na stronie opi.org.pl, w zakładce Aktualności. 
 
 
Z wyrazami szacunku 

Prof. dr hab. inż. Maria Mrówczyńska 
Podsekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
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